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Kære Læser

Her i årets sidste udgivelse sender vi en varm tak til de mere end 20 kolleger, 
der har bidraget til et højt niveau i alle årets artikler igennem kyndig kollegial 
peer review. Uden denne indsats kunne NTfK ikke opretholde det viden­
skabelige niveau, vi har, og de udbredelses-kanaler, læsere og forfattere 
nyder godt af igennem bl.a. tidsskrift.dk og DOAJ.

Vi slutter 2025 af med fire artikler, som tilsammen kommer godt rundt i de 
nordiske lande og i faglighed.

Karkkulainen behandler et lovforslag fra den finske regering om kriminalisering 
af benægtelse af alvorlige internationale forbrydelser, som folkedrab, selvom 
sådanne er konstateret af officielle internationale organisationer. Karkkulainen 
analyserer hvorvidt dette forslag vil få mere end en symbolsk betydning.

Jørgensen et al arbejder også med strafferetlig lovgivning og bidrager i 
deres artikel med en omfattende analyse af tempoet i strafferetlige nyskabel­
ser og ændringer i Danmark. I artiklen påvises et stadig højere tempo, det vil 
sige kortere betænkningstid for politikerne, fra et forslag eller ændring bliver 
bekendtgjort til det er kommet til afstemning.

Jon, som selv er professor ved Politihøjskolen i Oslo, studerer implemen­
tering af en specialtrænet udrykningsenhed i Oslo. Jon stiller skarpt på 
spørgsmålet om der er etableret en særlig kultur i den nye enhed og hvilke 
kendetegn, der er ved en sådan kultur. Kulturanalysen foretages indenfor 
teorier om operativ politi-kultur. Forfatteren følger op på bekymringer, der 
indledningsvis fandtes i ledelsen om at enheden bl.a. skulle udvikle særligt 
mandsdominerede kulturer eller et nyt hierarki indenfor politiet. 

Minke har studeret et program, hvorefter indsatte i et dansk fængsel  træner 
servicehunde. Det vil sige hunde, som efterfølgende skal fungere som støtte til 
personer med særlige udfordringer. Programmet er iværksat i et samarbejde 
mellem fængslet og en privat virksomhed. I artiklen præsenteres program­
met, udtagelse af de indsatte, der deltager, og de erfaringer, som indsatte 
og personale i fængslet beretter om. Programmet anses på grundlag af de 
 gennemførte studier at have et godt potentiale for styrkelse af indsattes 
 parathed til livet efter fængsel.

Højsgaard-Andersen anmelder en særdeles interessant ph.d.-afhandling, 
som blev forsvaret ved universitet i Stockholm tidligere på året. Al Weswasi 
analyserer i afhandlingen virkninger af fængsel i en svensk kontekst, hvilket 
han får stor anerkendelse for.
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